
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz, www.zslesni.cz 

 
  

 

Měsíční plán: VI. B                                                              Říjen 2024 

 

Informace 

▪ 4.10. Preventivní program „Být fit.“ 
▪ 7.10. Ředitelské volno 
▪ 28.10. Státní svátek 
▪ 29. – 30.10. Podzimní prázdniny 
▪ Ve dnech 14. až 16. října proběhne již 25. ročník celonárodní veřejné 

sbírky “Bílá pastelka” na podporu speciálních služeb pro nevidomé a 
slabozraké. Děti všech ročníků budou mít možnost si od zástupců 
Žákovského parlamentu zakoupit bílou pastelku - symbol podpory lidem 
se zrakovým postižením. Cena jedné pastelky je 30 Kč. 

▪ PŘIPOMÍNÁM PLATBY SRPŠ 500,- A PRAC. SEŠITY 435,- 
Učivo:     ČJ 

           
 
 
 
 

 M 
 
 
 

D 
  
 

F 
 
 
 

Př 
 
 
 

Z 
 

Aj 
 
 
 
 

Pkč 
 

Vkz 
 

Inf 
 

 
 

Čvs 
 

Tvarosloví - slovní druhy, podstatná jména - skloňování, spisovné tvary. pravopis - y,i 
po obojetných souhláskách (vyjmenovaná slova) Jednoduché komunikační žánry 
(zpráva, oznámení, jak správně napsat e-mail). Základní literární pojmy, lidová 
slovesnost - práce s vybranými texty. Čtenářské dílny - min. 1 za 14 dní vždy v pondělí 
(9. 10 (výjimečně středa)., 21. 10.). 
 
Pokračujeme podle učebnice, v říjnu nás čeká především práce s desetinnými čísly a 
základem zlomků. Jednou týdně malý test, možnost oprav čtvrtek ve 14hod. Jednou 
týdně dobrovolné úkoly na razítka. 
 
Teorie vzniku světa a člověka, vývoj člověka v době kamenné-přírodní podmínky, 
způsob života, nejvýznamnější archeologické nálezy. 
  
Budeme opakovat částicové složení látek a stavbu atomu. Začneme probírat fyzikální 
veličiny a jejich měření. Děti by měly být všechny zaregistrované v učebně, kde 
naleznou materiály na procvičování a otázky na test. 
 
Základy práce s mikroskopem - pozorování buněk pokožky cibule, trvalých preparátů.  
Buňka - zajímavosti, funkce. Vztahy mezi organismy. Jednobuněčné organismy - 
bakterie, řasy, sinice, prvoci - význam v přírodě, zajímavosti, prevence před nákazou.  
 
Vesmír - tvorba myšlenkové mapy. Planety. Průběžně testy.. 
 
V první lekci si zopakujeme řadové číslovky, měsíce a domácí činnosti. Stále trénujeme 
tvoření vět v 'present simple' (přítomný čas prostý). Budeme pracovat i s texty na téma 
'Festivals' a 'Birthdays in Britain'. V průběhu si napíšeme testy z probírané gramatiky a 
slovní zásoby. 
 
Práce na pozemku, vždy vhodný oděv a hlavně pracovní či gumové rukavice. 

Zdravý životní styl, zdravá strava, složky stravy - sacharidy. 

Základní pojmy k operačnímu systému, kódování, přenos dat. Práce s pc i tablety. 
Aktivita sedm divů světa. 

Školní řád a význam pravidel v životě, tvorba pravidel třídy; Soužití lidí (rodina, třída, 
společnost). 
 

mailto:info@zslesni.cz

